
Zápis z jednání Komise kulturní, letopisecké a pamá tkové (KKLP) 
 
Datum: 29.11.2023 
 
Účast: Milan Hrudka (předseda komise), Ing. Petr Kollert, DiS., Mgr. Albína Dědičík Houšková, Václav 
Černý, Mgr. Robert Žák, PaedDr. Ladislav Nepožitek, (komise je usnášeníschopná, přítomno 6 z 9 
členů) 
 
Omluveni: Bc. Jiří Novotný, Mgr. Antonín Schejbal 
Neomluven: Mgr. Václav Švenda  
 
Koordinátorka: Jana Klímová 
 
Hosté: Ing. Lea Enenkelová, Bc. Zuzana Kučerová, Bc. Vlastimil Ševr, Mgr. Vendula Glancová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání komise 
3. Představení nového člena komise – PaedDr. Ladislav Nepožitek 
4. Akční plán v oblasti cestovního ruchu na rok 2024 a zhodnocení roku 2023, 

představení nového kalendáře akcí pro pořadatele (Bc. Zuzana Kučerová) 
5. Plán akcí MKC Příbram na rok 2024 (Bc. Vlastimil Ševr) 
6. Sochy a další kulturní předměty v evidenci města Příbram (Ing. Lea Enenkelová) 
7. Pamětní desky v roce 2024 
8. Představení projektu West Side Story ve věznici – žádost o dotaci v rámci dotačního 

programu Kulturní aktivity 2024 (Mgr. Vendula Glancová) 
9. Diskuze 
10. Závěr 

ad 1) Jednání komise zahájil předseda, který přivítal všechny přítomné.  

ad 2) Seznámení s programem jednání, návrh na přidání bodu č. 8 - Představení projektu – žádost o 
dotaci na projekt West Side Story ve věznici v rámci dotačního programu Kulturní aktivity 2024 (Mgr. 
Vendula Glancová) 

ad 2.1) Schválení programu jednání komise 
Hlasováno - pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0  
 
ad 3) Představení nového člena komise PaedDr. Ladislava Nepožitka. 
 
ad 4) Vedoucí OKCR, Bc. Zuzana Kučerová, seznámila členy kulturní komise s akčním plánem 
cestovního ruchu na rok 2024 a s plněním aktivit v oblasti cestovního ruchu za rok 2023. Dále byl 
představen nový kalendář akcí a jeho podoba na webových stránkách města Příbram.  
V rámci tohoto bodu jednání proběhla diskuze na různá témata: pořádání vícedenních kulturních akcí 
ve městě, možnosti rekonstrukce a dalšího využití Hotelu Belveder, nedostatečná nabídka ubytovacích 
služeb v Příbrami atd.   
 
ad 5) Vedoucí Městského kulturního centra Příbram, Bc. Vlastimil Ševr, představil plán akcí na rok 2024.  
Zmínil celoroční program v Junior Klubu Příbram, připravovanou rekonstrukci Lesního divadla Skalka 
v Podlesí (větší pódium, zaměření na pořádání divadelních představení), Tříkrálový průvod, Sportovec 
Příbramska a další. Dále seznámil členy komise s pravidelným vydáváním kulturního newsletteru a 
s uspořádáním plánovaného setkání kulturních center měst o stejné velikosti jako je Příbram. 
 
ad 8) Po domluvě s předsedou komise byl dalším bodem jednání bod č. 8. Žadatelka o dotaci, Mgr. 
Vendula Glancová, která působí jako kaplanka ve Věznici Příbram, představila svoji žádost o dotaci 
v oblasti Kulturní aktivity na projekt West Side Story ve věznici. Proběhla diskuze týkající se především 
předloženého položkového rozpočtu projektu. 



ad 6) Vedoucí OŠKS, Ing. Lea Enenkelová, seznámila komisi s požadavkem p. starosty, aby členové 
kulturní komise posoudili stav soch a dalších kulturních předmětů ve veřejném prostoru, které jsou 
v majetku města Příbram. Po vzájemné domluvě bude na příštím jednání komise předán jednotlivým 
členům materiál, který bude obsahovat přesný seznam soch a dalších předmětů vybraných ke kontrole, 
jejich umístění (mapa) i jejich fotodokumentace (pokud je k dispozici). 
 
ad 7) Ing. Lea Enenkelová seznámila kulturní komisi se záměrem, nechat vyrobit v příštím roce pamětní 
desky dvěma osobnostem. První deska by byla věnována českému herci, ilustrátorovi, dabérovi a 
významnému naivnímu malíři Josefu Hlinomazovi, ke 110. výročí jeho narození (9. října 1914). Druhá 
pamětní deska by byla odhalena Fráňovi Kučerovi, od jehož úmrtí uplyne v příštím roce 95 let (29. dubna 
1929). Tento básník a spisovatel byl významnou postavou příbramského kulturního života. Pořádal 
ochotnická představení a organizoval místní literární kroužek, který se scházel pravidelně v Pražské 
kavárně v Pražské ulici.  
Mgr. Albína Dědičík Houšková navrhla, aby byl seznam významných příbramských osobností rozšířen 
o další slavné rodáky, a to dle knihy prof. Bohumila Fidlera – „Můj život a vzpomínky“.  
 
 
 
Termín p říštího jednání KKLP byl stanoven na st ředu 10.01.2024 v 17:15 hodin. Dále byl 
předběžně domluven i další lednový termín 24.01.2024 v 17:15  hodin. 
 
 
 
Zapsala: Jana Klímová v. r.                       V Příbrami dne 08.12.2023 
Souhlasí: Milan Hrudka, předseda KKLP v. r. 
 
 


